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Vážení spoluobčané,

      rád bych tímto připomněl důležitost ohledně třídění odpadů v obci. 

Vyzývám tímto všechny občany, kteří ještě neumístili na svých zahradách 

kompostér získaný v loňském roce v rámci projektu financovaného Státním 

fondem životního prostředí České republiky, aby tak neprodleně učinili a 

kompostér ke svému účelu používali. Veškeré informace o kompostování je 

možné získat na webu projektu www.kompostuj.cz , kde je obec Rovensko 

členem.  
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Vytříděno tun (t) 25 26 28 29 31 32,442

Příspěvěk do rozpočtu v tis. Kč 65 75,00 80,00 91,00 95,00 106,65
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V poslední době se vyskytují stížnosti od svozové firmy komunálního odpadu 

a dle sdělení pracovníků firmy se v popelnicích a pytlích u popelnic objevuje 

odpad biologického původu (tráva, listí, větve). Upozorňujeme na to, že dle 

dohody s pracovníky svozové firmy, nebude tento odpad vyvezen! Je nutné 

veškerý biologický odpad vytřídit a uložit do kompostéru. V případě přebytku 

bioodpadu na Vašich zahradách, je možné využít kontejner u hřbitova a 

bioodpad zde uložit. Taktéž je možné obrátit se na podatelnu obecního úřadu, 

kde se pokusíme najít společné řešení, kde přebytek odpadu a případně větve 

uložit. 

Dále bych rád poděkoval všem, kteří zodpovědně třídí odpady a výše v grafu 
můžete najít informace o tom, že se nám daří třídit každý rok více odpadu a 
tím získávat do rozpočtu finanční prostředky, které zpětně používáme na 
odpadové hospodářství. Tím se nám daří si   držet dlouhodobě nízkou cenu 
poplatku za likvidaci a svoz odpadu - popelnice.

Věřím, že v tomto duchu budeme pokračovat a využijeme zodpovědně 
všechny prostředky k třídění odpadu v naší obci, které máme k dispozici.

                    Petr Wagner , místostarosta obce       

Vážení přátelé - Roveňáci,

            v tomto hodovém čase vydáváme občasník Rovenské Aktuality. Chci 

všem upřímně poděkovat za pomoc, spolupráci a návštěvu při pořádání Dne 

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko, který jsme pořádali v červnu. Tato akce 

měla velice kladný ohlas u návštěvníků z okolních obcí a od všech slyším 

chválu, na všude vyzařující „pohodu.“ Jsem velice rád, protože pohoda se 

nedá nikde koupit, ale je to přidaná hodnota, toho, když lidé konají dílo 

s láskou…

Děkuji také za toleranci hluku, který byl i po 22. hodině. Věřím, že 

v Rovensku jsme rozumní lidé a uvědomujeme si, že má svoboda končí tam, 

kde začíná svoboda dalších lidí (sousedů). Proto apeluji na nás všechny 

ohledně dodržování nočního klidu a omezení – nejlépe vůbec nepoužívání 

zábavné pyrotechniky, která má neblahý vliv zejména na děti, starší lidi a psy. 

Psi, pak volně pobíhají po obci - toto již nebude tolerováno a bude řešeno ve 

spolupráci s Policií ČR. Množí se případy, kdy určití psi neustále obtěžuji své 

okolí. Vyzývám všechny majitele k zabezpečení svých čtyřnohých miláčků a 

zamezení volného pobíhání po obci.

Připomínám, že je možné v rámci služeb obyvatelům využít obecní 

dopravní prostředky k dovozu či odvozu drobného materiálu. Cena dopravy 

bez DPH 21% je 20,-Kč/km + 500,-Kč/hod.(pracovník obce). 

V současné době zpracováváme materiály k podání žádosti o dotaci na 

rozšíření školy a školky vč. jídelny. Chceme opravit budovu REPA a 

smysluplně ji využívat. Toto jsou z pohledu obce zásadní věci a nechceme je 

vytvářet „uměle,“ ale ve spolupráci s Vámi, chceme také diskutovat další 

rozvoj obce.

Tímto zvu všechny lidi, kterým záleží na dobrém žití v Rovensku na:



AKTUALIZACI 

STRATEGICKÉHO ROZVOJOVÉHO PLÁNU OBCE 

ROVENSKO
Dne: 19.9.2016 od 16.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Rovensko.

Věřím, že při našem setkání prodiskutujeme vše potřebné, žádný 

podnět není špatný nebo hloupý - vážím si každého názoru. 

      Přeji nám všem příjemně strávený hodový čas.

       Josef Šincl, starosta

KULTURNÍ  VÝBOR 
Kulturní výbor obce Rovensko pod vedením pana Stanislava Klimeše děkuje 

všem zúčastněným složkám, organizacím a dobrovolníkům za pomoc při 

realizaci Dne Mikroregionu Zábřežsko, který  proběhl v naší obci 18. června 

2016.  Akce se setkala s velmi kladným hodnocením a pozitivními ohlasy 

z řad obyvatel obce, ale i nestranných návštěvníků, z nichž každý nalezl něco, 

co jej zaujalo a bavilo.

Občané Rovenska se do konce roku mohou těšit na následující akce:

10. září zájezd na vinobraní do Mikulova.

24. září zájezd pro důchodce (ZOO Lešná, zvonařská dílna Tomášková 

– Dytrychová Brodek u Přerova a vinný sklípek ve Vlkoši).

Říjen podzimní vycházka s opékáním buřtů.

Listopad vítání nových občánků v naší obci.

turnaj „Člověče, nezlob se“.

Prosinec předvánoční posezení důchodců.

SILVESTR – tradiční výšlap na Háječek. 

     Všechny přesné termíny budou uvedeny na plakátech,  internetových 

stránkách obce a vyhlášeny místním rozhlasem.

Alice  Šínová, členka kulturního výbor

JUNÁK – z naší činnosti
     V jarních měsících jsme se připravovali na tábor a na mikroregion, který 
naše obec pořádala. Vyráběli jsme drobné suvenýry, které jsme následně 
prodávali. V klubovně měly děti připravené různé soutěžní hry.
Tábor proběhl 3.7. – 9.7. v Herolticích.
Zúčastnilo se 31 dětí a vystřídalo se tam 14 dospělých, někteří však jen na pár 
dní. V rámci celotáborové hry jsme soutěžili o zvířata, s kterými jsme 
obchodovali na každodenním večerním trhu a následně stavěli zoologické 
zahrady. 
Ve vývěsce u OÚ je foto k prohlédnutí.
Během prázdnin dokončujeme práce na klubovně, která prošla rekonstrukcí. 
Děkujeme všem, kteří nám ochotně pomáhali.
V září začínáme další skautský rok, scházíme se každý pátek od 16:00 –17:30 
hodin. Zveme tímto všechny děti, které chtějí přijít mezi nás!!! 

Příjemné posezení nad hodovou kačenou  
přejí skauti z Rovenska

Základní škola a Mateřská škola Rovensko

     V době, kdy píšu tento příspěvek do místního zpravodaje, sluníčko hřeje a 

pálí jako o život a nic nenasvědčuje tomu, že prázdniny se chýlí ke konci. Čas 

se však zastavit nedá a nový školní rok už klepe na dveře.

   Ten letošní přináší řadu změn v souvislosti s novou legislativou v oblasti 

společného vzdělávání (inkluze) a úpravami vzdělávacích programů pro 

předškolní, základní a zájmové vzdělávání. Věřím, že se nám podaří 

společnými silami vše zvládnout a pro našich 40 školáků a 32 dětí mateřské 



školy vytvořit příjemné a podnětné prostředí pro získávání nových a 

užitečných vědomostí, dovedností a mravních návyků.

   Přeji všem zaměstnancům školy, našim dětem i jejich rodinám šťastný a 

úspěšný školní rok 2016/2017.

   Mgr.Vlasta Klevetová, ředitelka školy

ROVENSKÉ  HODY

            NEDĚLE 4. 9. 2016

7.00 hod. budíček dechovou hudbou projíždějící obcí na koňském     

povozu.

9.00 hod. mše svatá v kapli Narození Panny Marie, celebruje P. Bohuslav 

Směšný.

10.00 hod. tradiční fotbalové utkání SVOBODNÍ – ŽENATÍ na 

fotbalovém hřišti (skákací hrad).

14.30 hod. Požehnání v kapli Narození Panny Marie.

15.00 hod. burčákové hody + pohodové kafíčko  + medovina + 1. 

vystoupení nové začínající hudební skupiny „ZN“ v sále 

Orlovny.

Od pátku 2. 8. 2016 do neděle 4. 8. 2016 budou „Na rybníčku“ pouťové 

atrakce pana Lagrona.

SOBOTA 3.9.2016

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ  FC ROVENSKO

Okresní přebor ml. přípravka 9.00 hod. Rovensko „B“ – Mohelnice

11.00 hod. Rovensko „A“ – Obědné

Okresní přebor starší přípravka 13.30 hod. Rovensko – Mohelnice

III. třída muži 16.00 hod. Rovensko - Jedlí

Blahopřejeme,

manželům Františku a Ludmile Staudingerovým, kteří v září slaví 
diamantovou svatbu. 60 let manželství je dar, přejeme hodně lásky a 
pevné zdraví do dalších let společného žití.

Za	obsah	jednotlivých	příspěvků	v	tomto	občasníku	zodpovídají	jejich	autoři.	

Prostřednictvím e-mailu je možné také vyjádřit své připomínky, námět a postřehy k činnosti obce. Budeme rádi, když 
se i Vy budete podílet na tvorbě našeho zpravodaje. Proto neváhejte přispět svými články.

Kontakt: František Domes, tel. 602525307, e-mail: frantisek.domes@seznam.cz 

Obecní úřad Rovensko, č.p. 59, 789 01 Zábřeh, tel. 583412222, Josef Šincl starosta tel. 606885139, Pavlína 
Domesová tel. 724187196, e-mail: obec@ rovensko-morava.cz, www.rovensko-morava.cz






